
                                                                                  

          

 

 

 

  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) 

Zadavatel:  Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 

IČO:     70890021 
Název veřejné zakázky:  Přivaděč Vyšní Lhoty – Žermanice, stupně 13 a 16 (č.st. 3041) 
Číslo VZ dle  
evidence zadavatele:   1226 
VZ podle předmětu:   stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení, e-aukce 
Profil zadavatele:   https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
 
 
V souladu s § 98 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na 
základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené od dodavatele dne 27.11.2019. 
 
Dotaz č. 1 

V rámci prokázání kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje doložení dokladů o vzdělání a 
odborné kvalifikaci jednotlivých osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. U osoby 
Stavbyvedoucího požaduje zadavatel doložit vzdělání stavebního směru, doklad o autorizaci v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a příslušnou praxi při řízení vodohospodářských 
prací. 
 
Může účastník doložit Stavbyvedoucího, který má středoškolské vzdělání v oboru elektroenergetika, 
doklad o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a požadovanou 
praxi?  
Pro úspěšné složení autorizační zkoušky musel uvedený technik složit rozdílovou zkoušku.  
(Cílem rozdílové zkoušky k autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. je prověření odborných znalostí u 
uchazečů o autorizaci, kteří v oboru nedosáhli požadované vzdělání a podle současných právních 
předpisů se přesto mohou o autorizaci ucházet.) 
Domníváme se, že doložením středoškolského vzdělání, požadované autorizace a požadované praxe 
uvedený technik dostatečně prokazuje, že je schopen zajistit trvalý dohled na stavbě. 
 
Vysvětlení k dotazu č. 1 

Zadavatel bude akceptovat u osoby Stavbyvedoucího předložení dokladů o vzdělání i v jiném oboru 
v případě, že tato osoba – Stavbyvedoucí prokáže, že v rámci požadované autorizace v oboru Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství složil také rozdílovou zkoušku, kterou prokázal 
požadovaný rozsah vzdělaní stavebního směru. 

 
 
 
 
 

  

Uveřejněno na profilu zadavatele  

Povodí Odry, státní podnik   

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:    
 

Naše zn.: POD/2019/934/500.01-VZ1226 
Vyřizuje: Bc. Radomír Doležel 
Tel.:      596 657 346 
E-mail:     radomir.dolezel@pod.cz  
 

Datum:    2.12.2019 



Dotaz č. 2 

Pokud účastník prokazuje kvalifikační předpoklady prostřednictvím poddodavatele, v jakém rozsahu 
má pododavatel prokázat základní způsobilost dle § 74? Postačí čestné prohlášení? 
 
Vysvětlení k dotazu č. 2 

Poddodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu podle § 74 zákona v souladu s § 83 zákona, 
jak je uvedeno zadávací dokumentaci, bod 4.5. Obecné požadavky na prokázání kvalifikace. Účastník 
však může v nabídce nahradit doklady o kvalifikaci čestným prohlášením, tato možnost se vztahuje 
obecně na prokázání kvalifikace v nabídce bez rozdílu, jestli kvalifikaci prokazuje účastník nebo jeho 
poddodavatel. 
 
 
Dotaz č. 3 

Pokud účastník prokazuje kvalifikační předpoklady prostřednictvím poddodavatele, může v nabídce 
nahradit kvalifikaci poddodavatele čestným prohlášením stejně tak, jako v případě účastníka? 
 
Vysvětlení k dotazu č. 3 

Ano, může – viz vysvětlení k dotazu č. 2 výše. 
 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek na uvedenou veřejnou zakázku. 
 
 
 
 
Mgr. Petr Prešer 
vedoucí obchodně-kontraktačního odboru 


		2019-12-02T03:20:06+0100
	Radomír Doležel




